
 
Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

 «Центр развития ребенка - детский сад №15 «Страна чудес» 

(МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес») 

 

ПРИКАЗ 

 

Об утверждении Карты коррупционных рисков и перечня должностей, 

связанных с коррупционными рисками 
 

от « 18 » марта 2024 года                                                                  № 112 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», письмом Министерства труда и социальной 

защиты Российской Федерации от 25.12.2014 года №18-0/10/В-8980 «О 

проведении федеральными государственными органами оценки 

коррупционных рисков», руководствуясь информацией следственного 

управления Следственного комитета РФ по ХМАО – Югре, в целях 

повышения эффективности деятельности и организации работы по 

профилактике и предупреждению коррупционных правонарушений,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 1. Утвердить Карту коррупционных рисков МБДОУ «ЦРР - детский сад 

№ 15 «Страна чудес» (Приложение 1).  

2. Утвердить перечень должностей работников МБДОУ «ЦРР - детский 

сад № 15 «Страна чудес», связанных с коррупционными рисками 

(Приложение 2).    

3. Заместителю заведующего по воспитательно-образовательной работе 

Пешеходовой А.А., ответственному за проведение работы по профилактике и 

противодействие коррупции в МБДОУ «ЦРР - детский сад № 15 «Страна 

чудес», реализовать меры по минимизации (устранению) коррупционных 

рисков в полной мере. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ 

«ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес»              В.В. Куклина 

 



 

 

 

 


		2025-02-16T14:27:46+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД №15 "СТРАНА ЧУДЕС"




